¹ testibus.

Vos quemque singulariter
omnesque precor pariter,
ut pro meis excessibus
oretis horis omnibus.

Omnis sancti apostoli
mei vos miseremini,
vestra sancta memoria
me collocet in gloria.

Vos mundi de tumultibus
elegit pius dominus,
qui meruistis cernere
dominum nostrum in corpore.

Vos estis mundi lumina
super solem lucentia,
per quos fulget ecclesia
ut sol et luna splendida.

Cum filio vos hominis
hunc mundum iudicabitis,
me per vos salvum peto
extremo in iudicio.

XIV.

Hort. an. CXXb: Thewrewk-c. 183—184. (Nyet. II. 317.) Próza fordítás.

De S. Maria Magdalena. An.

1. Gaude pia Magdalena,
spes salutis, vitae vena,
lapsorum fiducia.
Gaude dulcis advocata,
poenitendi forma data,
miseris propitia.
2. Gaude felix, deo grata,
cui dimissa sunt peccata
speciali gratia.
Gaude lotrix pedum Christi,
a quo tanta meruisti
amoris insignia.

3. Gaude primo digna frui
visu Redemptoris tui
surgentis in gloria.
Gaude, quae septenis horis
es ab antro vecta foris
ad caeli fastigia.
4. Gaude, quaè nunc sublimaris
et cum Christo gloriaris
in caelesti curia.
Fac (et) nos sic poenitere,
ut post mortem lucis verae
sortiamur gaudia.

XV.

Hort. an. CXXIVb: Thewrewk-c. 125. (Nyet. II. 297.) Próza fordítás.

De S. Barbara virgine et martyre. An.

1. Ave martyr gloriosa,
Barbaraque generosa,
paradisi vernans rosa,
castitatis lilium.
Ave virgo pulchra tota,
charitatis fonte lota,
dulcis mitisque, devota,
vas virtutum omnium.

2. Ave criminis ignara,
sponsum audis voce clara:
Veni pulchra, veni chara,
veni, coronaberis!
Ave Barbara serena,
pulchra quasi luna plena,
singulari cantilena
sponsum agnum sequeris.

3. Ave Barbara beata,
 quae cum sposo praeparata
 nuptiarum ad optata
 transivisti gaudia.
 Ave fulgens margarita
 in corona Jesu sita;
 tam in morte, quam in vita
 sis nobis propitia.

XVI.

*Hort. an. CXLVIIb: Thewrewk-c. 156—159. (Nyet. II. 307.)
 Pozsonyi-c. 37—38. (Nyet. XIII. 124.)*

Alia oratio ante communionem.

O dulcissime atque amantissime Domine Jesu Christe, quem nunc
 devote desidero suscipere, Tu scis infirmitatem meam et necessitatem,
 quam patior; in quantis malis et viciis iaceo; quam saepe sum gravatus,
 tentatus, turbatus et inquinatus. Pro remedio ad Te venio, pro consola-
 tione et sublevamine Te deprecor. Ad omnia scientem loquor, cui mani-
 festa sunt omnia interiora mea, et qui solus potes me perfecte consolari
 et adiuvare. Tu scis, quibus bonis indigeo piae omnibus, et quam pauper
 sum in virtutibus. Ecce sto ante Te gratiam postulans et misericordiam.
 Refice esurientem mendicum Tuum. Accende frigiditatem meam igne
 amoris Tui. Illumina caecitatem meam claritate praesentiae Tuae. Verte
 mihi omnia terrena in amaritudinem, omnia gravia et contraria in
 patientiam. Erige cor meum ad Te in caelum, et ne dimittas me vagari
 super terram. Tu solus mihi ex hoc dulcescas usque in saeculum, quia
 Tu solus cibus es et potus meus, amor meus et gaudium meum, dulcedo
 mea. Utinam me totaliter ex Tua praesentia accendas et comburas et in
 Te transmutes, ut unus Tecum efficiar spiritus per gratiam internae
 unionis et liquefactionem ardentis amoris. Ne patiaris me ieunum et
 aridum a Te recedere, sed operare mecum misericorditer, sicut saepius
 operatus es cum sanctis Tuis mirabiliter. Quid mirum, si totus ex Te
 ignescerem et in meipso deficerem, quum Tu sis ignis semper ardens et
 nunquam deficiens; amor corda purificans et intellectum illuminans. Amen.

XVII.

*Hort. an. CXLVIIa: Gömöry-c. 74—78. (Nyet. XI. 321.) V. ö.
 Via Franciscana (Kempten 1751) 157. 1. Or. S. Bonaventurae cím alatt.*

Alia oratio ante sacram communionem.

Ad mensam dulcissimi convivii tui, pie domine Jesu Christe, ego
 peccator de propriis meritis nihil praesumens, sed de tua confidens miseri-
 cordia et bonitate accedere vereor et contremisco. Nam cor et corpus
 habeo multis criminibus maculatum; mentem et linguam non caute-

custoditam. Ergo o pia deitas, o tremenda maiestas, ego miser inter angustias reprehensus, ad te fontem misericordiae recurro, ad te festino sanandus; sub tuam protectionem fugio, et quem iudicem sustinere nequeo, salvatorem habere suspiro. Tibi domine plagas meas ostendo, tibi verecundiam meam detego. Scio peccata mea multa et magna, pro quibus timeo. Spero in misericordias tuas, quarum non est numerus. Respic ergo in me oculis misericordiae tuae, pie domine Jesu Christe, rex aeterne, deus et homo, crucifixus propter hominem. Exaudi me sperantem in te, et miserere mei pleni miseriis et peccatis, tu qui in fonte miserationis nunquam manare cessas. Salve salutaris victima pro me et omni humano genere in patibulo crucis oblata. Salve nobilis et pretiosissime sanguis de vulneribus crucifixi domini mei Jesu Christi profluens et peccata totius mundi abluens. Recordare domine creaturae tuae, quam tuo sacro sanguine redemisti. Poenitet me peccasse, cupio emendare quod feci. Aufer ergo a me clementissime pater omnes iniquitates et peccata, ut purificatus mente et corpore digne degustare merear sancta sanctorum; et concede, ut sancta praelibatio corporis et sanguinis tui, quam ego indignus sumere intendo, sit peccatorum meorum remissio, sit delictorum perfecta purgatio, sit turpium cogitationum effugatio, bonorumque sensum regeneratio, operumque tibi placentium salubris efficacia, animae quoque et corporis contra inimicorum meorum insidias firmissima tuitio. Amen.

XVIII.

Hort. an. CXLIXb: Gömöry-c. 314—316. és alább még egyszer: 317—318. (Nyet. XI. 374. és 375.)

Alia oratio post sacram communionem ad Beatam Virginem.

O serenissima et inclyta virgo Maria, mater domini nostri Jesu Christi, regina caeli et terrae, quae eundem creatorem omnium creaturarum tuo sanctissimo utero digna fuisti portare; cuius idem veracissimum corpus et sanguinem ego indignus sumere praesumpsi: rogo te per virginalem humilitatem tuam, et per passionem et mortem eiusdem filii tui, ut ad ipsum pro me misero peccatore intercedere digneris, ut quicquid in eius sacrificeatione benedictissima ignoranter, negligenter vel accidenter omisi, tuis sanctissimis precibus mihi dignetur indulgere. Amen.

XIX.

Hort. an. CLla: Gömöry-c. 151—152. (Nyet. XI. 340.) Thewrewk-c. 303. (Nyet. III. 352.) Lobkowitz-c. 251—2. (Nyet. XIV. 84.) és alább még egyszer: 264. (Nyet. XIV. 89.)

Alia oratio post elevationem, pro qua conceduntur ccc dies indulgentiarum a Johanne papa XXII.

Anima Christi sanctifica me, corpus Chr. salva me, sanguis Chr. ine ria me, aqua lateris Chr. lava me, passio Chr. conforta me; o bone

Jesu exaudi me, intra vulnera tua absconde me, et ne permittas me separari a te; ab hoste maligno defende me, in hora mortis meae voca me, et iube me venire ad te, ut cum sanctis tuis laudem te in saecula saeculorum. Amen.

XX.

Hort. an. CLIa: Gömöry-c. 141—142. (Nyet. XI. 337.) Lókowitz-c. 343—344. (Nyet. XIV. 117.) Thewrewk-c. 238—240. (Nyet. II. 231.)

Oratio immediate post elevationem dicenda, ad quam Innocentius papa VI. contulit plures indulgentias ad supplicationem Philippi regis Franciae.

Domine Jesu Christe, Fili Dei vivi, qui hanc sacratissimam carnem et hunc pretiosissimum sanguinem de gloriosissimo Virginis Mariae utero assumpsisti, et eundem sanguinem de sanctissimo latere Tuo in ara crucis pro salute nostra effudisti, et in illa gloriosa carne a mortuis resurrexisti, et ad caelos ascendisti, et iterum venturus es iudicare vivos et mortuos in eadem carne: libera nos per hoc sacratissimum corpus Tuum, quod modo in altari tractatur, ab omnibus immunditiis mentis et corporis, et ab universis malis et periculis praeteritis, praesentibus et futuris. Qui cum Deo Patre in unitate Spiritus Sancti vivis et regnas per omnia saecula saeculorum. Amen.

XXI.

Hort. an. CLVIIIb: Peer-c. 185—190. (Nyet. II. 78.) Thewrewk-c. 63—67. (Nyet. II. 281.) Czech-c. 168—173. (Nyet. XIV. 343.) Gömöry-c. 152—156. (Nyet. XI. 340.) Teleki-c. 314—316. (Nyet. XII. 386.) V. ö. Irodalomtört. Közlem. VI. (1896) 500. I. A Teleki-c. idézése nélkül.

Sequitur oratio S. Augustini a Spiritu Sancto, ut dicitur, sibi revelata. Deus propitius esto mihi peccatori et custodi me . . .

XXII.

Hort. an. CLIXa: Peer-c. 199—205. (Nyet. II. 80.) Kriza-c. 68—74. (Nyet. II. 369.) Gömöry-c. 132—136. (Nyet. XI. 335.)

Oratio, quam S. Bernardinus confessor ordinis Minorum quotidie dicitur orasse.

O bone Jesu, o dulcis J., o J. fili Mariae virginis, plenus misericordia et veritate. O dulcis J., miserere mei secundum magnam misericordiam tuam. O benigne J., te deprecor per illum sanguinem tuum pretiosum, quem pro nobis miseris peccatoribus effundere dignatus es in ara crucis, ut abiicias omnes iniquitates meas. Et ne despicias humiliter te petentem et hoc nomen tuum sanctissimum Jesus invocantem. Hoc

nomen Jesus nomen dulce est, hoc nomen J. nomen salutare est. Quid enim est Jesus nisi salvator? O bone J., qui me creasti et redemisti tuo proprio sanguine, ne permittas me damnari, quem ex nihilo creasti. O bone J., ne perdat me iniquitas mea, quem fecit omnipotens bonitas tua. O bone J., recognosce, quod tuum est in me, et absterge, quod alienum est a me. O bone J., miserere mei, dum tempus est miserendi; ne perdas me in tempore tui tremendi iudicii. O bone J., si merui miser peccator de vera tua iustitia poenam aeternam pro peccatis meis gravissimis, adhuc appello confusus de tua iustitia vera ad tuam misericordiam ineffabilem; utique misereberis mei ut pius pater et misericors dominus. O bone J., quae enim utilitas in sanguine meo, dum descendeo in corruptionem aeternam? Non enim mortui laudabunt te, domine; neque omnes, qui descendunt in infernum. O misericordissime Jesu, miserere mei. O dulcissime J., libera me. O piissime Jesu, propitius esto mihi peccatori. O Jesu, admitte me miserum peccatorem inter numerum electorum tuorum. O Jesu, salus in te sperantium. O J., salus in te credentium, miserere mei. O Jesu, dulcis remissio omnium peccatorum meorum. O J., fili virginis Mariae, infunde in me gratiam tuam, sapientiam, charitatem, castitatem et humilitatem, ac in omnibus adversitatibus meis patientiam sanctam, ut possim te perfecte diligere et in te gloriari ac delectari in saecula saeculorum. Amen.

XXII.

Hort. an. CLIXb: Peer-c. 181—184. (Nyet. II. 77.) Thewrewk-c. 246—249. (Nyet. II. 333.) Lobkowitz-c. 348—350. (Nyet. XIV. 119.) Octo versus S. Bernardi.

Illumina oculos meos, ne unquam obdormiam in morte, ne quando dicat inimicus meus: praevalui adversus eum.

In manus tuas commendo spiritum meum, redemisti me domine Deus veritatis.

Locutus sum in lingua mea: notum fac mihi Domine finem meum.
Et numerum dierum meorum quis est, ut sciam quid desit mihi.
Fac mecum signum in bonum, ut videant qui me oderunt et confundantur, quoniam tu Domine adiuvisti me et consolatus es me.

Dirupisti Domine vincula mea, tibi sacrificabo hostiam laudis, et nomen domini invocabo.

Periit fuga a me, et non est qui requirat animam meam.

Clamavi ad te Domine, dixi: Tu es spes mea, portio mea in terra viventium.

KATONA LAJOS.